
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/303/2015/Z/4
Z Á P I S

ze 4. schůze Rady města České Budějovice konané dne 18. 2. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Pavel 
Matoušek, MBA, Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda, od bodu poř. č. 86 jednání řídil 
náměstek Ing. Ivo Moravec.
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/286/2015/M/251 Vypsání 
veřejné zakázky pod názvem "Havarijní oprava SSZ CB.13 Dlouhá louka  x OC Kaufland 
- dodávka a montáž řadiče SSZ" - jednací řízení bez uveřejnění, čj. KP-
RM/285/2015/M/250 Výběrové řízení na obsazení funkce jednatele společnosti SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., čj. KP-RM/287/2015/M/252 Udělení výjimky dle Obecně závazné 
vyhlášky statutárního města České Budějovice č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství - realizace ohňostroje v rámci 
multimediální show Magické Budějovice, čj. KP-RM/290/2015/M/253 Návrh nové 
kolektivní smlouvy, pracovního řádu, vnitřního platového předpisu a souvisejících 
opatření a informativní zpráva o sjezdech na D3.
Byl schválen program 4. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byly projednány zápisy ze 2. a 3. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Mgr. Hynek Látal, Ph.D., byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. Prezentace projektu "Plzeňská karta" 
Přijato usnesení č. 129/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Michal Kraus, MSc., generální ředitel, Mgr. Martin Chval, ředitel 
úseku Plzeňská karta - Plzeňské městské dopravní podniky, a. s., Ing. Slavoj Dolejš, 
místopředseda představenstva spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/182/2015/M/154
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
pro rok 2014
Přijato usnesení č. 130/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Ivana Popelová, předsedkyně památkové komise rady města



2

3. číslo jednací KP-RM/176/2015/M/149
Pravidla dotačního programu Rady města České Budějovice na podporu památkové péče 
v roce 2015
Přijato usnesení č. 131/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Ivana Popelová, předsedkyně památkové komise rady města

4. Informace ke sjezdům na D3
Přijato usnesení č. 132/2015 (11,0,0,0/11)

5. číslo jednací KP-RM/253/2015/M/223
Příkazní smlouva k zastupování města v orgánech Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska
Přijato usnesení č. 133/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

6. číslo jednací KP-RM/290/2015/M/253
Návrh nové kolektivní smlouvy, pracovního řádu, vnitřního platového předpisu 
a souvisejících opatření
Přijato usnesení č. 134/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, právník odboru kancelář tajemníka

7. číslo jednací KP-RM/226/2015/M/196
Žádost o dotaci z Grantového programu "Podpora plánování sociálních služeb na území 
správních obvodů z rozšířenou působností v Jihočeském kraji"
Přijato usnesení č. 135/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, pověřený vedením odd. fondů EU ORVZ, Mgr. Karel 
Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/170/2015/M/146
Předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na podporu 
činnosti útulků pro zvířata
Přijato usnesení č. 136/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, pověřený vedením odd. fondů EU ORVZ, Mgr. Karel 
Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/273/2015/M/243
Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice - změna v rámci  PO 1 Rozvoj 
dopravy a správy území
Přijato usnesení č. 137/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, pověřený vedením odd. fondů EU ORVZ, Mgr. Karel 
Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/260/2015/M/230
Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2014 - odbory magistrátu města
Přijato usnesení č. 138/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Käfer, pověřený vedením odd. fondů EU ORVZ, Mgr. Karel 
Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/205/2015/M/176
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice - odvodnění hřbitova Sv. 
Otýlie" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 139/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, 
pověřený vedením odd. fondů EU ORVZ, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

12. číslo jednací KP-RM/262/2015/M/232
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací 



3

řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 140/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Petr Käfer, 
pověřený vedením odd. fondů EU ORVZ, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

13. číslo jednací KP-RM/192/2015/M/163
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zájezd do Maďarska - termální 
lázně"
Přijato usnesení č. 141/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jana Přibylová, finanční odbor, Ing. Petr Käfer, pověřený vedením odd. 
fondů EU ORVZ, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/286/2015/M/251
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Havarijní oprava SSZ CB.13 Dlouhá louka x OC 
Kaufland - dodávka a montáž řadiče SSZ“ – jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 142/2015 (11,0,0,0/11)
Byly určeny další pověřené osoby k jednání: Mgr. Pavel Matoušek, MBA, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje 
a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/233/2015/M/203
Věcný záměr nového tržního řádu a zadání k jeho zpracování
Přijato usnesení č. 143/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS, Mgr. Martin Veselský, právník 
odboru kancelář tajemníka

16. číslo jednací KP-RM/227/2015/M/197
Plná moc pro společnost Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., jako správce 
veřejného osvětlení na území města
Přijato usnesení č. 144/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

17. číslo jednací KP-RM/259/2015/M/229
Plná moc k zajišťování odtahů vozidel na pozemních komunikacích na území statutárního 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 145/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

18. číslo jednací KP-RM/263/2015/M/233
Uzavření Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů
Přijato usnesení č. 146/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS, Ing. Aleš Mikšátko, ved. odd. 
správy veřejné zeleně, Mgr. Monika Pavlasová, právník odboru kancelář primátora

19. číslo jednací KP-RM/185/2015/M/157
Žádost o povolení vstupu do komunikace I. kategorie - ulice Kubatova České Budějovice
Přijato usnesení č. 147/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS



4

20. číslo jednací KP-RM/188/2015/M/160
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Letní fest Masné krámy"
Přijato usnesení č. 148/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města OSVS

21. číslo jednací KP-RM/236/2015/M/206
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2015
Přijato usnesení č. 149/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, předseda kulturní komise rady města

22. číslo jednací KP-RM/270/2015/M/240
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2015
Přijato usnesení č. 150/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Šalda, předseda komise rady města pro cestovní ruch

23. číslo jednací KP-RM/257/2015/M/227
Úprava pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2015
Přijato usnesení č. 151/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. PhDr. Lucie Betáková, MA, Ph.D., předsedkyně školské komise 
rady města

24. číslo jednací KP-RM/277/2015/M/247
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2015
Přijato usnesení č. 152/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda sportovní komise rady města

25. číslo jednací KP-RM/276/2015/M/246
Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden -
 prosinec 2014 pro děti a mládež do 18 let
Přijato usnesení č. 153/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda sportovní komise rady města

26. číslo jednací KP-RM/287/2015/M/252
Udělení výjimky dle Obecně závazné vyhlášky statutárního města České Budějovice č. 
1/2014 o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství - 
realizace ohňostroje v rámci multimediální show Magické Budějovice
Přijato usnesení č. 154/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

27. číslo jednací KP-RM/196/2015/M/167
Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle stanoviska 
Krajského úřadu Jihočeského kraje k SEA ke Strategickému plánu statutárního města 
České Budějovice - vyhodnocení za rok 2014
Přijato usnesení č. 155/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

28. číslo jednací KP-RM/208/2015/M/179
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2014002566 na zpracování lesních hospodářských 
osnov Č. Budějovice - JIH
Přijato usnesení č. 156/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí



5

29. číslo jednací KP-RM/223/2015/M/193
Dodatek č. 1 k dohodě z 10. 6. 2014 o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní 
hospodářské osnovy
Přijato usnesení č. 157/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

30. číslo jednací KP-RM/190/2015/M/161
Žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí permanentních vstupenek na 
plavecký stadion pro rok 2015
Přijato usnesení č. 158/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Kos, ved. odd. ekonomiky, Sportovní zařízení města České 
Budějovice, p. o.

31. číslo jednací KP-RM/264/2015/M/234
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 159/2015 (10,0,0,0/10)

32. číslo jednací KP-RM/258/2015/M/228
Rozpočtová opatření číslo 14 až 19
Přijato usnesení č. 160/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

33. číslo jednací KP-RM/255/2015/M/225
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 5 až V 7
Přijato usnesení č. 161/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

34. číslo jednací KP-RM/231/2015/M/201
Plná moc ke zpracování přiznání k dani z příjmů a jeho předložení správci daně
Přijato usnesení č. 162/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

35. číslo jednací KP-RM/285/2015/M/250
Výběrové řízení na obsazení funkce jednatele společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.
Přijato usnesení č. 163/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

36. číslo jednací KP-RM/218/2015/M/188
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu B. 
Němcové č.p. 740/53, České Budějovice
Přijato usnesení č. 164/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

37. číslo jednací KP-RM/220/2015/M/190
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Česká č. 
p. 195/20, České Budějovice
Přijato usnesení č. 165/2015 (11,0,0,0/11)
Byl přijat návrh předkladatele JUDr. Bouzka - 200 Kč/m2/rok, tříměsíční výpovědní lhůta 
(11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

38. číslo jednací KP-RM/221/2015/M/191
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
U Černé věže 14, České Budějovice Aleny Pitrové, dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ 
o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu v souvislosti s převodem 



6

podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží
Přijato usnesení č. 166/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

39. číslo jednací KP-RM/222/2015/M/192
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu 
U Černé věže 18, České Budějovice Barbory Dvořákové, dle ustanovení § 2307 odst. 1 
NOZ o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu v souvislosti 
s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží
Přijato usnesení č. 167/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

40. číslo jednací KP-RM/225/2015/M/195
Dispozice s majetkem města – podnájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Česká 
čp. 200/10, České Budějovice – nájemce Studio 21, s. r. o.
Přijato usnesení č. 168/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

41. číslo jednací KP-RM/228/2015/M/198
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru (místnost bývalé rehabilitace 
a kabinetů), jehož účelem není podnikání, v objektu školy Emy Destinnové 46, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 169/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

42. číslo jednací KP-RM/229/2015/M/199
Dispozice s majetkem města – udělení souhlasu s výzdobou prostoru sloužícího podnikání 
v objektu U Černé věže 2, České Budějovice
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

43. číslo jednací KP-RM/230/2015/M/200
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 
3+1 v domě Fr. Ondříčka 22, České Budějovice
Přijato usnesení č. 170/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

44. číslo jednací KP-RM/232/2015/M/202
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15 o velikosti 
3+1 v domě Fr. Ondříčka 24, České Budějovice
Přijato usnesení č. 171/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 44-48.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

45. číslo jednací KP-RM/234/2015/M/204
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 
3+1 v domě J. Bendy 42, České Budějovice
Přijato usnesení č. 172/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



7

46. číslo jednací KP-RM/235/2015/M/205
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 o velikosti 
2+1 v domě Karla IV. 14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 173/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

47. číslo jednací KP-RM/239/2015/M/209
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1.7 o velikosti 
2+1 v domě M. Horákové 78, České Budějovice
Přijato usnesení č. 174/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

48. číslo jednací KP-RM/240/2015/M/210
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 
3+1 v domě Nová 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 175/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

49. číslo jednací KP-RM/241/2015/M/211
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 176/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

50. číslo jednací KP-RM/243/2015/M/213
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 177/2015 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 50-55.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/244/2015/M/214
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 178/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/245/2015/M/215
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 179/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/246/2015/M/216
Dispozice s byty – poskytnutí ubytování v bytě č. 6 o velikosti 2+1 v domě Okružní 
621/1a, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 180/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



8

54. číslo jednací KP-RM/248/2015/M/218
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě U Lesa 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 181/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

55. číslo jednací KP-RM/249/2015/M/219
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě J. Bendy 42, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 182/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

56. číslo jednací KP-RM/250/2015/M/220
Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 183/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

57. číslo jednací KP-RM/251/2015/M/221
Dispozice s byty - návrh na prodloužení nájemního poměru a přenechání jiného bytu do 
nájmu - konkrétní fyzické osoby
Usnesení nebylo přijato (0,8,2,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

58. číslo jednací KP-RM/252/2015/M/222
Dispozice s byty - žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 184/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

59. číslo jednací KP-RM/256/2015/M/226
Žádost o prominutí části poplatků z prodlení za dlužné nájemné z bytu – konkrétní 
fyzická osoba
Přijato usnesení č. 185/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr prominutí části poplatků z prodlení za dlužné nájemné z bytu 
v částce 26.413,- Kč konkrétní fyzické osobě, nebylo usnesení přijato (0,9,1,0/10).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

60. číslo jednací KP-RM/254/2015/M/224
Dispozice s byty - návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní fyzickou 
osobu výpovědí bez výpovědní doby
Přijato usnesení č. 186/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

61. číslo jednací KP-RM/211/2015/M/182
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3114/200 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 187/2015 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 61-69.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



9

62. číslo jednací KP-RM/200/2015/M/171
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v rámci stavby  "CNG stanice E.ON"
Přijato usnesení č. 188/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/193/2015/M/164
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - NTL plynovod Jiráskovo nábř.
Přijato usnesení č. 189/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/191/2015/M/162
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - NTL plynovod ul. Kubatova
Přijato usnesení č. 190/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/203/2015/M/174
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1553 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 191/2015 (9,0,0,0/9)
Ing. Talíř oznámil, že je v příbuzenském vztahu se žadatelem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/201/2015/M/172
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1401 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 192/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/219/2015/M/189
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
na pozemek parc. č. 294 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 193/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/186/2015/M/158
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3189, 3190/13 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 194/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/209/2015/M/180
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 490, 444/1 a parc. č. 485 v k. ú. České Budějovice 7 - Starnet, s. r. 
o.
Přijato usnesení č. 195/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/210/2015/M/181
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1481 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 196/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/214/2015/M/185
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  stezky 



10

a cesty na části pozemků parc. č. 519 a 520, k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 197/2015 (6,3,2,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/179/2015/M/152
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti  a smlouvy o právu provést stavbu v rámci stavby "Stavba mostu 
CB-036 přes Dobrovodskou stoku, Č. Budějovice"
Přijato usnesení č. 198/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/194/2015/M/165
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 4423 v k. ú. České 
Budějovice 3 - konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 199/2015 (10,0,1,0/11)
Změněno na dobu neurčitou s 1měsíční výpovědnou lhůtou za 50 Kč ročně.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/199/2015/M/170
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. České 
Budějovice 3 – stánek PNS - Jakubec
Přijato usnesení č. 200/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/187/2015/M/159
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 4731/1 a 3097/1 
v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 372/1 v k. ú. České Budějovice 4  
Přijato usnesení č. 201/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/207/2015/M/178
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části betonové zídky na pozemku parc. č. 
1522/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 202/2015 (9,0,2,0/11)
Protinávrh Ing. Konečného - záměr pronájmu na dobu určitou 2 roky - nebyl přijat 
(3,0,8,011).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/206/2015/M/177
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1522/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 203/2015 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/216/2015/M/186
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 3683/17, k. ú. České 
Budějovice 5 a parc. č. 3950/5, k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 204/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/237/2015/M/207
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu mostních lávek CB 068, CB 075, CB 071, 
zrušení usnesení č. 1193/2014 - WIP Reklama, spol. s r. o.
Přijato usnesení č. 205/2015 
Oddělené hlasování: v části I. ruší (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje záměr pronájmu mostních lávek pro pěší za 
podmínek stanovených odbory Mm České Budějovice a s ujednáním výpovědi z důvodu 



11

vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele opravy mostní lávky nebo její části, 
s výpovědní lhůtou 2 měsíce, na dobu určitou 3 roky:
1. CB 068 nad silnicí Strakonická (u Möbelixu) (0,11,0,0/11)
2. CB 071 nad silnicí Levobřežní (k sídlišti Vltava) (1,9,1,0/11)
3. CB 075 nad silnicí Strakonická (Vltava střed) (1,9,1,0/11).
Bylo změněno JUDr. Bouzkem na dobu určitou 3 roky.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/195/2015/M/166
Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu na nebytové prostory (lékárnu) ze 
dne 6. 11. 1998 v platném znění – snížení nájemného 
Přijato usnesení č. 206/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/242/2015/M/212
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2662/5 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 207/2015 (10,0,0,0/10)

82. číslo jednací KP-RM/213/2015/M/184
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2067/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 208/2015 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
Byla schválena varianta a).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/212/2015/M/183
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání - stavba čp. 1556 postavená na 
pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 209/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (10,0,0,0/10).
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje varianta A: záměr budoucího prodeje pozemku 
parc. č. 2764 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 255 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
(pod stavbou čp. 1556) konkrétním fyzickým osobám za cenu v místě a čase obvyklou, 
platnou v době prodeje + náklady spojené s prodejem (0,11,0,0/11), varianta B: záměr 
odkoupení stavby č.p. 1556 postavené na pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České Budějovice 
2 od konkrétních fyzických osob za kupní cenu ve výši 5.850.000 Kč (0,9,1,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/204/2015/M/175
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a z ceníku parkovného za stání silničních 
a motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je 
zavedeno placené stání v rámci sportovní akce RUNTOUR 2015
Přijato usnesení č. 210/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

85. číslo jednací KP-RM/269/2015/M/239
"Nové Roudné - 1. etapa, část 2" - dodatek č. 4
Přijato usnesení č. 211/2015 (9,1,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

86. číslo jednací KP-RM/272/2015/M/242
Dohoda vlastníků provozně souvisejících  vodovodů – vodovod na Okružní ulici
Přijato usnesení č. 212/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru



12

87. číslo jednací KP-RM/184/2015/M/156
Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2013-2018
Přijato usnesení č. 213/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

88. číslo jednací KP-RM/198/2015/M/169
Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2015
Přijato usnesení č. 214/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

89. číslo jednací KP-RM/197/2015/M/168
Poradenské centrum Máj v ul. A. Barcala 1791/40 - záměr ukončení spolupráce se 
zapojenými subjekty
Přijato usnesení č. 215/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

90. číslo jednací KP-RM/247/2015/M/217
Informativní zpráva o provedených opatřeních - úprava sortimentu potravin a nápojů 
prodávaných na školách
Přijato usnesení č. 216/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

91. číslo jednací KP-RM/267/2015/M/237
Informativní zpráva o zápisu do mateřských škol
Přijato usnesení č. 217/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

92. číslo jednací KP-RM/177/2015/M/150
Poskytnutí  neinvestiční dotace Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České 
Budějovice na realizaci projektu EDISON 
Přijato usnesení č. 218/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

93. číslo jednací KP-RM/224/2015/M/194
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice - 
změna usnesení
Přijato usnesení č. 219/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

94. číslo jednací KP-RM/169/2015/M/145
Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá 
předškolní zařízení v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 220/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

95. číslo jednací KP-RM/238/2015/M/208
Žádost klubu SK HLINCOVKA, z. s., o finanční příspěvek na uhrazení nákladů 
spojených s činností volejbalového klubu
Přijato usnesení č. 221/2015 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

96. číslo jednací KP-RM/271/2015/M/241
Projednání žádosti ředitelky Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice o zpětvzetí 
vzdání se funkce
Přijato usnesení č. 222/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

97. číslo jednací KP-RM/168/2015/M/144
Vyhlášení konkursů na obsazení míst ředitelů MŠ, Jizerská, MŠ Sedmikráska a ZŠ a MŠ, 



13

Kubatova, České Budějovice
Přijato usnesení č. 223/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

98. číslo jednací KP-RM/266/2015/M/236
Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice spravovaného 
Magistrátem města České Budějovice a Městskou policií České Budějovice v souladu se 
Směrnicí RM č. 7/2012, čl. 5, odst. 3
Přijato usnesení č. 224/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavel Panoch, předseda likvidační komise

99. číslo jednací KP-RM/268/2015/M/238
Zpráva o činnosti Centrální evidence petic a stížností  Magistrátu města České 
Budějovice za II. pololetí roku 2014
Přijato usnesení č. 225/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Eva Kocarová, centrální evidence petic a stížností

100. číslo jednací KP-RM/178/2015/M/151
Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2014 podle § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím
Přijato usnesení č. 226/2015 (10,0,0,0/10)

101. číslo jednací KP-RM/166/2015/M/143
Výpůjčka obřadní síně a přilehlých prostor Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 227/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí

102. číslo jednací KP-RM/217/2015/M/187
Výpůjčka výstavní síně a přilehlých prostor Spolku výtvarníků KVOČ20, z. s.
Přijato usnesení č. 228/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí

103. číslo jednací KP-RM/275/2015/M/245
Žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě manipulačního poplatku
Přijato usnesení č. 229/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

104. číslo jednací KP-RM/274/2015/M/244
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla
Přijato usnesení č. 230/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

105. číslo jednací KP-RM/278/2015/M/248
Navýšení počtu koncových komunikačních zařízení k zabezpečení provozu 
komunikačních a informačních systému Městské policie ČB – dodatek č. 1 ke smlouvě 
o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací ze dne 02.08.2012, 
č. 2012001781
Přijato usnesení č. 231/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

106. číslo jednací KP-RM/279/2015/M/249
Přehled činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2014
Přijato usnesení č. 232/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

107. číslo jednací KP-RM/261/2015/M/231
Neinvestiční dotace - podpora partnerské spolupráce mezi Česko-anglickým gymnáziem 
České Budějovice a Lycée Dupuy de Lôme, Lorient, Francie v rámci projektu česko-



14

francouzské spolupráce „Bez hranic - Sans frontières“  
Přijato usnesení č. 233/2015 (10,0,0,0/10)

108. číslo jednací KP-RM/173/2015/M/147
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - MISS Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích; festival Porta 2015 - krajské finále; 22. ročník Mezinárodního filmového 
festivalu FEBIOFEST, Regionální ozvěny; orientační soutěž veteránů O 106 Jihočeským 
krajem; I. ročník konference KOMUNITNÍ SLUŽBY v ČR nejen pro seniory a OZP
Přijato usnesení č. 234/2015 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1. (8,1,1,0/10), 2.-5. (10,0,0,0/10), II. ukládá 
(10,0,0,0/10).

109. číslo jednací KP-RM/174/2015/M/148
Žádost Oblastního sdružení chovatelů poštovních holubů České Budějovice o finanční 
příspěvek
Přijato usnesení č. 235/2015 (9,1,0,0/10)

110. číslo jednací KP-RM/180/2015/M/153
Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2015 - Český svaz bojovníků za svobodu; 
Jihočeské Vojenské sdružení rehabilitovaných; Konfederace politických vězňů, Český 
svaz PTP
Přijato usnesení č. 236/2015 (10,0,0,0/10)
Ing. Maršík oznámil, že je v příbuzenském vztahu k k žadateli za Jihočeské Vojenské 
sdružení rehabilitovaných.

111. Různé

111.1 číslo jednací KP-RM/298/2015
Žádost SK Dynamo České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 237/2015 (10,0,0,0/10)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

4. schůze rady města byla ukončena v 18:15 hod.



15

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Prezentace projektu "Plzeňská karta" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 129/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci projektu "Plzeňská karta".

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče pro rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 130/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče za rok 
2014,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2014 zastupitelstvu města.

K bodu: Pravidla dotačního programu Rady města České Budějovice na podporu památkové 
péče v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 131/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 
2015,

II. z ř i z u j e
hodnotící komisi pro poskytování grantů,

III. j m e n u j e
za členy této komise: Mgr. Karla Beneše, Jaroslavu Sýkorovou, Ing. Vítězslava Veláta, 
Ing. arch. Naděždu Pálkovou, Tomáše Becka,

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, předsedkyni památkové komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informace ke sjezdům na D3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 132/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
ústní informaci náměstka Ing. Františka Konečného, Ph.D., ke sjezdům na D3 u Českých 
Budějovic.



16

K bodu: Příkazní smlouva k zastupování města v orgánech Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 133/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
příkazní smlouvu k zajištění zastupování statutárního města České Budějovice v orgánech 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, a to v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít jménem města smlouvu o zastupování statutárního města České Budějovice 
v orgánech Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska.

K bodu: Návrh nové kolektivní smlouvy, pracovního řádu, vnitřního platového předpisu 
a souvisejících opatření

(Částečně zrušeno usnesením č. 758/2015 ze dne 13. 5. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 134/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vydání směrnice tajemníka magistrátu – pracovní řád a směrnice tajemníka magistrátu – 
vnitřní platový předpis, a to v jejich upraveném znění,

II. s c h v a l u j e
1. uzavření kolektivní smlouvy, a to v jejím upraveném znění,
2. uzavření dohody o skončení smlouvy č. 23/2007/OVV o pronájmu nebytových prostor 

uzavřené dne 2. 9. 2007 mezi statutárním městem České Budějovice a EUREST, spol. 
s r. o., ve znění jejích pozdějších dodatků, s datem ukončení smlouvy od 1. 6. 2015, 
a nebude-li smluvní stranou návrh této dohody akceptován, podání výpovědi z této 
smlouvy ve tříměsíční výpovědní lhůtě dle příslušných ustanovení smlouvy,

3. uzavření dohody o skončení smlouvy č. 24/2007/OVV o zajištění hromadného stravování 
a dalších služeb spojených s provozem stravovacího zařízení, uzavřené dne 2. 9. 2007 
mezi statutárním městem České Budějovice a EUREST, spol. s r. o., ve znění jejích 
pozdějších dodatků, s datem ukončení smlouvy od 1. 6. 2015, a nebude-li smluvní 
stranou návrh této dohody akceptován, podání výpovědi z této smlouvy ve tříměsíční 
výpovědní lhůtě dle příslušných ustanovení smlouvy,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

a) projednat kolektivní smlouvu dle bodu I.1 s odborovou organizací a v případě 
jejího souhlasu společně s primátorem města jménem zaměstnavatele kolektivní 
smlouvu uzavřít,

b) projednat návrh nového pracovního řádu dle bodu I.2 s odborovou organizací 
a v případě jejího souhlasu vydat tento vnitřní předpis zaměstnavatele,

c) projednat návrh nového vnitřního platového předpisu dle bodu I.2 s odborovou 
organizací a následně vydat tento vnitřní předpis zaměstnavatele,

d) zabezpečit zpracování návrhu úprav směrnice rady města o fondu zaměstnanců 
města nezbytných s ohledem na změny v systému stravování zaměstnanců dle 
nově přijímané kolektivní smlouvy, a předložit tento návrh radě města 
k projednání,

2. Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,
a) připravit návrh dohod, resp. výpovědí dle bodů I.3 a I.4, předložit je primátorovi 

k podpisu a následně zajistit jejich uzavření s druhou smluvní stranou, resp. 
zajistit jejich odeslání druhé smluvní straně,



17

b) připravit a předložit radě města návrh rozpočtových opatření nezbytných 
k realizaci změn v systému stravování zaměstnanců vyplývajících z nově 
přijímané kolektivní smlouvy,

c) připravit a předložit radě města k posouzení návrh dalšího využití prostor jídelny 
v budově radnice pro stravování,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
a) po projednání kolektivní smlouvy tajemníkem magistrátu dle bodu II.1 písm. a) 

spolu s ním jménem zaměstnavatele podepsat tuto smlouvu,
b) podepsat návrh dohod, resp. výpovědi, dle bodů I.3 a I.4.

K bodu: Žádost o dotaci z Grantového programu "Podpora plánování sociálních služeb na 
území správních obvodů z rozšířenou působností v Jihočeském kraji"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 135/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr a realizaci projektu "Udržení procesů plánování sociálních služeb na území SO 

ORP České Budějovice",
2. předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje "Podpora 

plánování sociálních služeb na území správních obvodů obcí s rozšířenou působností 
v Jihočeském kraji",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na podporu 
činnosti útulků pro zvířata

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 136/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje na projekt "Zlepšení 
péče o zvířata v městském útulku 2015",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování  a předložení žádosti o dotaci,
2. Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice - změna v rámci  PO 1 Rozvoj 
dopravy a správy území

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 137/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyřazení projektů z Prioritní oblasti 1 Integrovaného plánu rozvoje území České Budějovice 
dle důvodové zprávy,



18

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2014 - odbory magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 138/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných odbory magistrátu města za II. pololetí roku 2014.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice - odvodnění hřbitova Sv. 
Otýlie" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 139/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "České Budějovice - odvodnění 

hřbitova Sv. Otýlie", v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písmeno a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, s obchodní společností 
ZVÁNOVEC, a. s., Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Regenerace sídliště Máj - úsek 02" - jednací 
řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 140/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem 
"Regenerace sídliště Máj - úsek 02", vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 
7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
s obchodní společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice,
nabídková cena v Kč bez DPH: 3.978.267,29

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 3 ke smlouvě 
č. 2014001833 na vícepráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 3 na vícepráce.



19

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zájezd do Maďarska - 
termální lázně"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 141/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Zájezd do Maďarska - 

termální lázně" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu 
při zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu 
zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu města, v zastoupení zadavatele
1. podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Havarijní oprava SSZ CB.13 Dlouhá louka x 
OC Kaufland - dodávka a montáž řadiče SSZ“ – jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 142/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na služby pod názvem „Havarijní oprava SSZ CB.13 Dlouhá 

louka x OC Kaufland - dodávka a montáž řadiče SSZ“ v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 23 odstavec 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění s obchodní společností SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Pod Višňovkou 1661/37, 
140 00 Praha 4, IČ 25680595,

2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Věcný záměr nového tržního řádu a zadání k jeho zpracování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 143/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 444/2014 ze dne 12. 3. 2014 



20

II. s c h v a l u j e
důvodovou zprávu a jí popsaný záměr přípravy nového tržního řádu, v přijatých variantách 
a dle dalších pokynů určených radou města v rámci projednávání předloženého materiálu,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
1. zabezpečit zpracování legislativního návrhu nového tržního řádu dle důvodové zprávy 

a výsledků projednání věcného záměru,
2. zabezpečit projednání legislativního návrhu tržního řádu s Krajským úřadem Jihočeského 

kraje jakožto dozorového orgánu při vydávání nařízení města,
3. zpracovaný legislativní návrh tržního řádu, k němuž bylo sděleno kladné stanovisko 

dozorového orgánu, předložit k projednání radě města.

K bodu: Plná moc pro společnost Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., jako 
správce veřejného osvětlení na území města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 144/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115, jakožto správci veřejného 
osvětlení na základě Smlouvy č. A-2365/2014 // 2014002603 ze dne 12. 12. 2014, a to 
k zastupování statutárního města ve všech věcech spojených se zajištěním správy, provozu, 
údržby a oprav souboru veřejného osvětlení na území města, v rozsahu stanoveném v této 
plné moci, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat plnou moc dle bodu I. pro společnost Dopravní podnik města České Budějovice, a. 
s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115.

K bodu: Plná moc k zajišťování odtahů vozidel na pozemních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 145/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zrušení plné moci č.j. KP-PO/178/2014/EPM/72 ze dne 30. 4. 2014,
2. udělení plné moci Kristýně Radové, DiS., zaměstnankyni zmocnitele zařazené 

v Magistrátu města České Budějovice, odbor správy veřejných statků, v rozsahu 
stanoveném v této plné moci, a to v jejím předloženém znění,  

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu I. 2.

K bodu: Uzavření Smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 146/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů včetně dodatku č. 1 ke smlouvě 



21

se společností EKO-KOM, a. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 14021 Praha 4, IČ 
25134701,

II. u k l á d á
1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů primátorovi 
města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů.

K bodu: Žádost o povolení vstupu do komunikace I. kategorie - ulice Kubatova České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 147/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do komunikace I. kategorie, ulice Kubatova, České Budějovice společnosti GASPLAN, 
s. r. o.,  E. E. Kische 8, 370 07 České Budějovice za účelem pokládky vedení v rámci akce 
"NTL plynovod a přípojky ul. Kubatova", za podmínky, že bude uhrazena finanční náhrada za 
způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku - položka 4.1.1., tj. 1 000 Kč za každý m2 
dotčené plochy a budou dodrženy podmínky OSVS ze dne 3. 11. 2014 č.j. 
OSVS/4982/2014/So,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Letní fest Masné 
krámy"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 148/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v rámci kulturní akce "Letní fest Masné krámy" v ulicích Krajinská 
a Hroznová ve dnech 26. 6. - 28. 6. 2015 pro Budějovický Budvar, n. p., IČ 00514152, K. 
Světlé 512/4, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 149/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2015 
dle návrhu v důvodové zprávě, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



22

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 150/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2015 dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Úprava pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
volnočasových aktivit v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 151/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2015 dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu 
v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 152/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel a souvisejících formulářů dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2015 dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období 
leden - prosinec 2014 pro děti a mládež do 18 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 153/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Pravidla rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města (děti a mládež do 18 let) na 

rok 2014,
2. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města za období leden - prosinec 2014 

občanským sdružením dle tabulky "Ocenění za reprezentaci města České Budějovice" 
u částek do 50 000,- Kč,

3. uzavření smlouvy,



23

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci 
města za období leden - prosinec 2014 občanskému sdružení TJ Sokol České Budějovice dle 
tabulky "Ocenění za reprezentaci města České Budějovice" ve výši 53 460 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotace uvedené v části II.

K bodu: Udělení výjimky dle Obecně závazné vyhlášky statutárního města České Budějovice 
č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných 
prostranství - realizace ohňostroje v rámci multimediální show Magické Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 154/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku ze zákazu užívání a provozování zábavní pyrotechniky na všech veřejných 
prostranstvích vymezených Obecně závaznou vyhláškou statutárního města České Budějovice 
č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství dle 
odst. 4 čl. 6 - agentuře ART 4Promotion, s. r. o., při realizaci ohňostroje dne 10.03.2015 
v rámci multimediální show Magické Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle stanoviska 
Krajského úřadu Jihočeského kraje k SEA ke Strategickému plánu statutárního 
města České Budějovice - vyhodnocení za rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 155/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložený monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví za rok 2014,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
pověřit příslušné vedoucí odborů v pokračování monitoringu indikátorů vlivu na životní 
prostředí a sběrem dat za rok 2015.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2014002566 na zpracování lesních hospodářských 
osnov Č. Budějovice - JIH

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 156/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek ke smlouvě o dílo č. 2014002566 na zpracování lesních hospodářských osnov Č. 
Budějovice - JIH uzavřený se společností LESNÍ PROJEKTY České Budějovice, a. s.,

II. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,



24

předložit dodatek ke  smlouvě o dílo č. 2014002566 na zpracování lesních 
hospodářských osnov Č. Budějovice - JIH primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek ke smlouvě č. 2014002566 na zpracování lesních hospodářských osnov 
Č. Budějovice - JIH.

K bodu: Dodatek č. 1 k dohodě z 10. 6. 2014 o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní 
hospodářské osnovy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 157/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k dohodě z 10. 6. 2014 o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní 
hospodářské osnovy s Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem,

II. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit primátorovi města dodatek č. 1 k dohodě z 10. 6. 2014 o přípravě podkladů pro 
zadání zpracování lesní hospodářské osnovy k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 1 k dohodě z 10. 6. 2014 o přípravě podkladů pro zadání zpracování 
lesní hospodářské osnovy.

K bodu: Žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí permanentních vstupenek na 
plavecký stadion pro rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 158/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Městské policie České Budějovice o poskytnutí 10 ks permanentních vstupenek na 
plavecký stadion pro rok 2015,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí 10 ks permanentních vstupenek na plavecký stadion pro Městskou policii České 
Budějovice pro rok 2015 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 159/2015:
rada města

s c h v a l u j e
seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích, 
předložený Bytovým družstvem Novostav, se sídlem v Českých Budějovicích.



25

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 14 až 19

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 160/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 14 - navýšení zapojeného souhrnného dotačního vztahu do 

rozpočtu roku 2015 na základě schváleného finančního vztahu státního rozpočtu ČR na 
rok 2015 k rozpočtu statutárního města České Budějovice  ve prospěch nespecifikované 
rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 251.900 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 15 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na výkon 
činnosti Jednotných kontaktních míst na období roku 2015 ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na platy zaměstnanců v pracovním poměru 
(330.000 Kč) a na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na kancelářské 
potřeby (30.000 Kč) a regionální propagaci (90.000 Kč) v celkové výši 450.000 Kč. 
Současně snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře tajemníka 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 
rezervy ve výši 330.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 16 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
primátora na oslavy 750 let založení města ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru kultury a cestovního ruchu na nespecifikované rezervy na dotace dle Směrnice č. 
6/2014 poskytované v rámci dotačního programu města České Budějovice pro oblast 
cestovního ruchu (500.000 Kč) a kultury (1.000.000 Kč) v roce 2015 k podpoře akcí 
k výročí založení města v celkové výši 1.500.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 17 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
primátora na oslavy 750 let založení města ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru školství a tělovýchovy na nespecifikované rezervy na dotace dle Směrnice č. 
6/2014 poskytované v rámci dotačního programu města České Budějovice pro oblast 
sportu (1.000.000 Kč) a volnočasových aktivit (1.000.000 Kč) v roce 2015 k podpoře 
akcí k výročí založení města v celkové výši 2.000.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 18 - zapojení účelové neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru informačních 
a komunikačních technologií na drobný hmotný dlouhodobý majetek na pořízení zařízení 
na skenování pro potřeby aplikace Centrálního registru vozidel ve výši 36.300 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 19 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
úhradu výdajů spojených s konáním voleb do zastupitelstev obcí dne 31.01.2015 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů správního odboru na ostatní osobní výdaje 
na organizačně technické zajištění dodatečných voleb v obci Vlkov ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 28. 2. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 14 až 19 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 5 až V 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 161/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 5 - přesun rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 

sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv – hospicová péče v celkové výši 800.000 Kč 
na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (250.000  Kč) a  neinvestiční 
transfery církvím a náboženským společnostem (550.000 Kč),

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 6 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 



26

odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv – dotace pečovatelské službě 
v celkové výši 2.000.000 Kč na ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím – Český červený kříž, Svaz důchodců (380.000 Kč), neinvestiční transfery 
církvím a náboženským společnostem (890.000 Kč) a neinvestiční transfery obecně 
prospěšným společnostem (730.000 Kč),

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 7 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv – osobní asistence v celkové výši 
357.000 Kč na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 
(207.000 Kč) a neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 
(150.000 Kč),

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 28. 2. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 5 až V 7 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Plná moc ke zpracování přiznání k dani z příjmů a jeho předložení správci daně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 162/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci společnosti BEST daňová a účetní, spol. s r. o., U Tří lvů 296/8, 370 01 
České Budějovice, jednající jednatelkou Ing. Evou Binderovou, ke zpracování přiznání k dani 
z příjmů za zdaňovací období roku 2014 a jeho předložení příslušnému správci daně za 
statutární město České Budějovice, 

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc dle bodu I.

K bodu: Výběrové řízení na obsazení funkce jednatele společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 163/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce jednatele společnosti SPRÁVA DOMŮ, 
s. r. o., IČ 25157337, se sídlem Čéčova 44, České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. j m e n u j e
komisi pro výběrové řízení na obsazení funkce jednatele společnosti SPRÁVA DOMŮ, 
s. r. o., ve složení:
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek
Ing. Ivo Moravec
Ing. Petr Holický
Mgr. Rudolf Vodička
Ladislav Volf

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu B. 
Němcové č.p. 740/53, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 164/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu B. Němcové čp. 740/53, České Budějovice, 
o celkové výměře 155,75 m2 – kanceláře pro DIECEZNÍ CHARITU, Kanovnická 16, Č. 
Budějovice, IČ 45018316, na dobu určitou do 31. 12. 2027 za nájemné ve výši 
1.000,- Kč/měsíc, tj. 12.000,- Kč/rok, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Česká č. p. 195/20, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 165/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Česká 195/20, České Budějovice o celkové 
výměře 110,50 m2 pro Budějovický Majáles, z. s., zastoupený členkou správní rady Lucií 
Bílkovou, za nájemné ve výši 200,- Kč/m2/rok + energie, pro provozování kanceláře s tím, že 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu U Černé věže 14, České Budějovice Aleny Pitrové, dle ustanovení § 2307 
odst. 1 NOZ o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu 
v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 166/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
převod nájmu prostoru sloužícího podnikání U Černé věže 14, České Budějovice, z paní 
Aleny Pitrové, bytem Říční 1030/8, České Budějovice, na paní Karolinu Kadlecovou, bytem 
Říční 1030/8, České Budějovice, dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ, za stejných nájemních 
podmínek, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu U Černé věže 18, České Budějovice Barbory Dvořákové, dle ustanovení § 
2307 odst. 1 NOZ o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu 
v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 167/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
převod nájmu prostoru sloužícího podnikání U Černé věže 18, České Budějovice, z paní 
Barbory Dvořákové, bytem Křepice 16, Stožice - Vodňany na společnost ROZÁLIE – 
květinový atelier, s. r. o., IČ 02636417, Pořežany 4, Týn nad Vltavou, dle ustanovení § 2307 
odst. 1 NOZ, za stejných nájemních podmínek, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Česká čp. 200/10, České Budějovice – nájemce Studio 21, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 168/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Česká čp. 200/10, České Budějovice, 
o velikosti 61,70 m2 – nájemce Studio 21, s. r. o., se sídlem Hradební čp. 287/22, České 
Budějovice, zastoupená Milanem Kotlárem, jednatelem společnosti, pro Barber Shop, s. r. o., 
IČ 03642607, zastoupenou jednatelkou Lenkou Kotlárovou Popelkovou, se sídlem Česká čp. 
200/10, České Budějovice, a to za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru (místnost bývalé rehabilitace 
a kabinetů), jehož účelem není podnikání, v objektu školy Emy Destinnové 46, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 169/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru neurčeného podnikání v objektu školy Emy Destinnové 46, České 
Budějovice, o celkové výměře 196,56 m2 pro TJ KARATE, zastoupenou Jiřím Faktorem, za 
nájemné ve výši 47.174,40 Kč/rok pro rozšíření sportovních aktivit s tím, že smlouva o nájmu 
bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 
o velikosti 3+1 v domě Fr. Ondříčka 22, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 170/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 3+1 (73,32 m2) v domě Fr. Ondříčka 22, 
České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.800,- Kč, tj. 93,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.800,- Kč, tj. 93,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15 
o velikosti 3+1 v domě Fr. Ondříčka 24, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 171/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 15 o velikosti 3+1 (77,31 m2) v domě Fr. Ondříčka 24, 
České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.100,- Kč, tj. 92,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.800,- Kč, tj. 88,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 
o velikosti 3+1 v domě J. Bendy 42, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 172/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 3+1 (95,16 m2) v domě J. Bendy 42, České 
Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.700,- Kč, tj. 60,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000,- Kč, tj. 53,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,



30

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 
o velikosti 2+1 v domě Karla IV. 14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 173/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 o velikosti 2+1 (100,30 m2) v domě Karla IV. 14, České 
Budějovice s tímto žadatelem přihlášeným do výběrového řízení: 
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.177,- Kč, tj. 72,- Kč za 1 m2, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 
roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a jmenovaný složí jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1.7 
o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 78, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 174/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1.7 o velikosti 2+1 (63,30 m2) v domě M. Horákové 78, 
České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.700,- Kč, tj. 90,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.500,- Kč, tj. 87,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000,- Kč, tj. 79,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 
o velikosti 3+1 v domě Nová 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 175/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3 o velikosti 3+1 (69,69 m2) v domě Nová 2, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000,- Kč, tj. 86,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000,- Kč, tj. 86,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 176/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována v souladu s podmínkami 
stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu dle počtu 
osob,
1. byt č. 4 o velikosti 2+0 (74,18 m2) v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice,
2. byt č. 11 o velikosti 2+0 (101,92 m2) v domě Krajinská 33, České Budějovice,
3. byt č. 3 o velikosti 2+1 (71,77 m2) v domě Široká 9, České Budějovice,
4. byt č. 9 o velikosti 1+0 (22,5 m2) v domě Lannova tř. 55, České Budějovice, 
5. byt č. 1 o velikosti 4+1 (126,4 m2) v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České 

Budějovice,
6. byt č. 1 o velikosti 1+1 (66,1 m2) v domě Kanovnická 2, České Budějovice,
7. byt č. 7 o velikosti 3+1 (125 m2) v domě Lannova tř. 17, České Budějovice,
8. byt č. 3 o velikosti 3+1 (96,59 m2) v domě Štítného 2, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



32

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 177/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0 (17,80 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve 
výši 4.000,- Kč, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 178/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1 (57,82 m2) do nájmu v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve 
výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 179/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1 (57,44 m2) do nájmu v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve 
výši 8.000,- Kč a odevzdají byt, jehož jsou nyní nájemci, zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Dispozice s byty – poskytnutí ubytování v bytě č. 6 o velikosti 2+1 v domě Okružní 
621/1a, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 180/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o poskytnutí ubytování v bytě č. 6 o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že smlouva o poskytnutí ubytování 
bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení za podmínek 
stanovených smlouvou o poskytnutí ubytování a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a odevzdá byt č. 3, jehož je nyní nájemce, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě U Lesa 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 181/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 14 o velikosti 2+1 (76,11 m2) do nájmu v domě U Lesa 4, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve 
výši 8.000,- Kč, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě J. Bendy 42, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 182/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 3+1 (90,33 m2) do nájmu v domě J. Bendy 42, České Budějovice 
pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou dle 
„Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000,- Kč 
a odevzdají dosavadní byt, jehož jsou nyní nájemci, zpět vlastníkovi, 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 



34

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou 
komisí rady města – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 183/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice, o 6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech a za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 184/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
obnovení nájemního poměru s konkrétními fyzickými osobami, k bytu č. 8, o velikosti 1+3 
s příslušenstvím, nacházejícímu se ve 3. podlaží v ulici J. Bendy č. 42 v Českých 
Budějovicích, sepsáním nové nájemní smlouvy na dobu určitou 3 měsíců s možností 
opakovaného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.
 

K bodu: Žádost o prominutí části poplatků z prodlení za dlužné nájemné z bytu – konkrétní 
fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 185/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí části poplatků z prodlení za dlužné nájemné 
z bytu v částce 26.413,- Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto žádost k projednání zastupitelstvu města.
 



35

K bodu: Dispozice s byty - návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní 
fyzickou osobu výpovědí bez výpovědní doby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 186/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí bez výpovědní doby z důvodů uvedených v § 2291 
odst. 1 NOZ – jestliže nájemce zvlášť závažným způsobem porušuje své povinnosti 
vyplývající z nájmu bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná 
s užíváním bytu ve výši odpovídající za dobu alespoň tří měsíců – vůči nájemci bytu č. 29, 
v 4. podlaží, o velikosti 1+kk s příslušenstvím, v ul. Loucká č. 12 v Českých Budějovicích, 
konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3114/200 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 187/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového vedení NN vybudované v rámci stavby 
„ČB, Lidická tř. parc. 3095/6 p. Kuboušek“ na části pozemku parc. č. 3114/200 v k. ú. České 
Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3948-557/2014, mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma 98 m2 za cenu 16.800 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti v rámci stavby  "CNG stanice E.ON"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 188/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu NN v rámci 
stavby "CNG stanice E.ON" na částech pozemků parc. č. 1217 a 1204/1 o výměře cca 17 m2 
v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem 
zajištění provozu,  údržby a  odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a včetně  jejího odstranění, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucí povinný) a společností 
 E.ON Energie, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 



36

26078201 (jako budoucí oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za 
podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice a Pohřebním ústavem 
města České Budějovice, p. o., s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - NTL plynovod 
Jiráskovo nábř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 189/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění NTL plynovodu a přípojek vybudovaného 
v rámci stavby "NTL plynovod a přípojky Jiráskovo nábřeží, Budivojova (obnova sítě)" na 
částech pozemků parc. č. 4735/1, 4735/4, 3898, 3935, 3846/1, 3825, 3342, 3862/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebné  pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
jejího odstranění, v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice,  IČ 00244732 (jako budoucí povinný) a E.ON Disdribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako budoucí 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - NTL plynovod ul. 
Kubatova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 190/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění NTL plynovodu a přípojek vybudovaného 
v rámci stavby "NTL plynovod a přípojky ul. Kubatova (obnova sítě)" na částech pozemků 
parc. č. 2875/1, 3342, 3882/7, 3882/2, 3882/9, 3355/2, 3355/1, 3355/14 v k. ú. České 
Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
jejího odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČ 00244732, (jako budoucí povinný) a E.ON Disdribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako budoucí 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,



37

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1553 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 191/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1553 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve 
strpění umístění plynovodní přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 8 m2), 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněný), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1401 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 192/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1401 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve 
strpění umístění vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a přípojky plynovodní a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem (cca 50 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, 
nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) 
a paní Šimánkovou Královou Janou, bytem Lesní kolonie 392, 373 82 Včelná (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS a správci sítí s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 294 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 193/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění stavby podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě pod označením „71010-007498 CB Družstevní ul., přel. MK“ na části 
pozemku parc. č. 294 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem o celkové dotčené ploše 64 m2, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností O2 Czech Republic, a. s., se sídlem 140 22 Praha 4, Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, IČ 60193336 (strana oprávněná), za cenu  stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 13.400 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3189, 3190/13 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 194/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3189 a 3190/13 v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího v právu 
uložení a strpění podzemní komunikační sítě metalického kabelu budované v rámci stavby 
„71010-007756 VPI Roudné (CB), kruhová křižovatka, přeložka SEK“ a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 15 m), mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a 02 
Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, Michle, IČ 60193336 
(jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odbory s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 490, 444/1 a parc. č. 485 v k. ú. České Budějovice 
7 - Starnet, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 195/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 490, parc. č. 444/1 a parc. č. 485 v k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění uložení optického kabelu HDPE 40, a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětné pozemky za účelem zajišťování údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a společností 
STARNET, s. r. o., IČ 26041561 (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 za 
podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice, s tím, že věcného 
břemeno - služebnost bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1481 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 196/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího 
v umístění a provozování zpevněné plochy - vjezdu na parkoviště a nového kabelového 
vedení vybudovaného v rámci stavby „Parkoviště pro JČU“ na části pozemku parc. č. 1481 v  
k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu 
na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této  stavby, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a Jihočeskou univerzitou 
v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, České Budějovice, IČ 60076658 
(jako stranou oprávněnou) za cenu ve výši 25.800 Kč (bez DPH) s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu určitou 50 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
 stezky a cesty na části pozemků parc. č. 519 a 520, k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 197/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty přes části 
pozemků parc. č. 519 a 520 za účelem zajištění přístupu na pozemek parc. č. 527, vše k. ú. 



40

České Budějovice 1, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a konkrétními fyzickými osobami (jako 
stranou oprávněnou) za cenu ve výši  55.000 Kč (vč. DPH) s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti  a smlouvy o právu provést stavbu v rámci stavby "Stavba 
mostu CB-036 přes Dobrovodskou stoku, Č. Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 198/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - 

služebnosti na částech pozemků parc. č. 1783/6 a 4722 o výměře cca 119 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění stavby "Stavba mostu CB-036 přes 
Dobrovodskou stoku, Č. Budějovice" a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize této stavby, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
oprávněný) a Povodím Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha, IČ 70889953 
(jako povinný), na dobu neurčitou, to vše za cenu 10 000 Kč + DPH podle příslušné 
sazby daně,

2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu na částech pozemků parc. č. 1800/15, 1800/16, 
1800/22, 1800/25, 1794/1, 1782/1, 1841/7, 1784/1, 1841/2 (podíl 1/2) o výměře cca 
277 m2 v k. ú. České Budějovice 3, v rámci stavby "Stavba mostu CB-036 přes 
Dobrovodskou stoku, Č. Budějovice" mezi statutárním městem České Budějovice 
(vlastník pozemků) a společností SCONTO Immobilien, s. r. o.,  se sídlem Jeremiášova 
947, 155 00 Praha, IČ 25113828 (investor stavby),

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 4423 v k. ú. České 
Budějovice 3 - konkrétní fyzická osoba

(Změněno usnesením č. 1467/2015 ze dne 19. 10. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 199/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 4423 o výměře 20 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za účelem 
umístění kolostavu, konkrétní fyzické osobě na dobu neurčitou s 1měsíční výpovědní 
lhůtou, za cenu 50 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. 
České Budějovice 3 – stánek PNS - Jakubec

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 200/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 10 m2, za 
účelem umístění a provozování stánku pro prodej denního a periodického tisku, dalšího 
doplňkového prodeje (vyjma lihovin) a příjmu sázek, na dobu určitou 5 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 4731/1 
a 3097/1 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 372/1 v k. ú. České Budějovice 4  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 201/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu dvou částí pozemku parc. č. 4731/1 o výměře 2 x cca 7,5 m2, části pozemku 
parc. č. 3097/1 o výměře cca 7,5 m2 v k. ú. České Budějovice 3 a části parc. č. 372/1 
o výměře cca 7,5 m2 v k. ú. České Budějovice 4, za účelem umístění přístřešků – zastávek 
MHD, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části betonové zídky na pozemku 
parc. č. 1522/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 202/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1522/1 o výměře cca 1,5 m2, v k. ú. České Budějovice 
2, za účelem instalace informační tabule, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1522/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 203/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu 2 částí pozemku parc. číslo 1522/1 (silnice, ostatní plocha) v k. ú. České 
Budějovice 2, každá o výměře 2 m2, za účelem umístění dvou informačních tabulí, na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců,



42

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 3683/17, k. ú. České 
Budějovice 5 a parc. č. 3950/5, k. ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 204/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 3683/17 o výměře cca 3,25 m2 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 3950/5 o výměře cca 3,6 m2 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 za účelem umístění výlepových 
plakátovacích ploch, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu mostních lávek CB 068, CB 075, CB 
071, zrušení usnesení č. 1193/2014 - WIP Reklama, spol. s r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 205/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1193/2014 ze dne 25. 6. 2014 ve věci uzavření dodatku č. 3 - vyjmutí mostní 
lávky nad ul. Strakonická ev. č. CB 068 z nájemní smlouvy č. 114-3/721/03 - WIP Reklama, 
spol. s r. o.,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu na nebytové prostory 
(lékárnu) ze dne 6. 11. 1998 v platném znění – snížení nájemného 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 206/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu ve smlouvě o nájmu na nebytové prostory (lékárnu) ze dne 6. 11. 1998 v platném 
znění, uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a Mgr. Renatou 
Kašpárkovou (nájemce), spočívající ve snížení nájemného z nebytových prostor na částku 
1.200 Kč/m2/rok, tj. 139.296 Kč ročně, na dobu určitou do 1. 12. 2018,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek k nájemní smlouvě primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2662/5 v k. ú. 
Kaliště u Českých Budějovic

(Zrušeno usnesením č. 1244/2017 ze dne 4. 9. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 207/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2662/5 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 70 m2 
v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 
s prodejem,  

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2067/1 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 208/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2067/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 
110 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání - stavba čp. 1556 postavená na 
pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 209/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétních fyzických osob o prodej pozemku od města parc. č. 2764 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 255 m2 v k. ú. České Budějovice 2, nebo odkoupení stavby 
č.p. 1556 postavené na pozemku parc. č. 2764 v k. ú. České Budějovice 2 městem za kupní 
cenu ve výši 5.850.000 Kč, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a z ceníku parkovného za stání 
silničních a motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích, na 
nichž je zavedeno placené stání v rámci sportovní akce RUNTOUR 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 210/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci sportovní akce RUNTOUR 2015 na nám. Přemysla Otakara II. pro společnost 
Geometry Global, s. r. o., Přívozní 2A č.p. 1064, Praha 7



44

1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů dne 
18. 4. 2015,

2. vzdání se práva na náhradu ušlé tržby dle § 85 písm. f zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění ve výši 20.000 Kč za pronájem parkovacích míst na nám. Přemysla 
Otakara II. v termínu od 17. 4. 2015 od 16:00 h do 18. 4. 2015 do 17:00 h,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: "Nové Roudné - 1. etapa, část 2" - dodatek č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 211/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 4 k SOD 2014001466 na akci „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ se zhotovitelem 
HOCHTIEF CZ, a. s, Plzeňská 3217/16, Praha 5-Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 46678468 
a EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ 45274924, který prodlužuje termín 
dokončení díla nejpozději do 29. 5. 2015, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 4 k SOD č. 2014001466 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 4 SOD č. 2014001466.

K bodu: Dohoda vlastníků provozně souvisejících  vodovodů – vodovod na Okružní ulici

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 212/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů s konkrétními fyzickými 

osobami
2. uzavření smlouvy o převodu práv a povinností vyplývající z výše uvedené dohody 

s provozovatelem veřejné kanalizace a veřejného vodovodu, spol. ČEVAK, a. s., Severní 
8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, pro vodovodní řad, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu a smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu a smlouvu.

K bodu: Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice 2013-2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 213/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Akčního plánu Rozvojového plánu sociálních služeb České Budějovice pro rok 2015,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města Akční plán RPSS pro rok 2015 k projednání.



45

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 214/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže České Budějovice, IČ 00425851, na podporu bezplatného dárcovství krve 
v roce 2015 ve výši 100.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek 
Českého červeného kříže České Budějovice.

K bodu: Poradenské centrum Máj v ul. A. Barcala 1791/40 - záměr ukončení spolupráce se 
zapojenými subjekty

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 215/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení spolupráce v Poradenském centru Máj v ul. A. Barcala 1791/40 dohodou se 

zapojenými subjekty:
Úřad práce České republiky - krajská pobočka v Českých Budějovicích
Organizace pro pomoc uprchlíkům,

2. dohody o ukončení spolupráce,
II. u k l á d á

1. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
předložit dohody o ukončení spolupráce Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohody o ukončení spolupráce.

K bodu: Informativní zpráva o provedených opatřeních - úprava sortimentu potravin 
a nápojů prodávaných na školách

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 216/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o provedených opatřeních - úprava sortimentu potravin a nápojů prodávaných 
na školách.

K bodu: Informativní zpráva o zápisu do mateřských škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 217/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
1. vyhlášení mimořádného zápisu do Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice pro 

školní rok 2014/2015,
2. vyhlášení řádného zápisu do mateřských škol pro školní rok 2015/2016,



46

3. navržená kritéria.

K bodu: Poskytnutí  neinvestiční dotace Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České 
Budějovice na realizaci projektu EDISON 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 218/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České 
Budějovice na realizaci projektu EDISON ve výši 12 000,- Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 219/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1461/2014 ze dne 20. 8. 2014 takto:
III.  mění
      1. předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole J. Š. Baara,
          Jírovcova 9/a, České Budějovice, IČ 60077417 - rozšíření výukových prostor
          ZŠ a MŠ J. Š. Baara, č. pop. 1793, parcela č. 4320 v k. ú. České Budějovice 3,
          v celkové ceně 17.081.095,97 Kč, z toho zhodnocení nemovitého majetku v ceně
          16.513.516,51 Kč a strojní vybavení v ceně 567.579,46 Kč, s účinností dnem
          schválení radou města,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují 
soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 220/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
finanční příspěvky na školné v soukromých předškolních zařízeních, dle schválených pravidel 
na 1. čtvrtletí 2015
1. Bc. Linda Zrzavecká Konrádová - Školička Lvíček, Lannova 90/49, České Budějovice - 

15.000 Kč
2. BARBORKA mateřská škola, s. r. o., Jírovcova 915/61, České Budějovice - 22.000 Kč
3. "Doma v lese", o. s., Otakarova 2696/20, České Budějovice - 3.000 Kč
4. Dětské centrum BARBORKA, s. r. o., Jírovcova 915/61, České Budějovice - 13.000 Kč
5. DC Mláďátka Školka, s. r. o., J. Dietricha 1391/30, České Budějovice - 5.000 Kč
6. Mateřská škola Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, s. r. o., 

Okružní 517/10, České Budějovice 21.000 Kč
7. KinderGarten One - Mateřská škola, s. r. o., F. A. Gerstnera 1735/2, České Budějovice - 

66.000 Kč



47

8. Žaneta Frantálová - Fazolka - hlídání dětí, Dobrovodská 163/17, České Budějovice - 
3.000 Kč

9. Kulturně vzdělávací centrum Pansofie - dětská skupina, o. p. s., nám. Přemysla Otakara 
II. 38, České Budějovice - 8.000 Kč

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost klubu SK HLINCOVKA, z. s., o finanční příspěvek na uhrazení nákladů 
spojených s činností volejbalového klubu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 221/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace klubu SK HLINCOVKA, z. s., Sportovní středisko ČVS, 

Hlincová Hora 5, PSČ 373 71, IČ 69093008 na uhrazení nákladů spojených s činností 
volejbalového klubu ve výši 20.000 Kč,

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Projednání žádosti ředitelky Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice 
o zpětvzetí vzdání se funkce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 222/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
se zpětvzetím vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
informovat ředitelku školy o stanovisku rady města.

K bodu: Vyhlášení konkursů na obsazení míst ředitelů MŠ, Jizerská, MŠ Sedmikráska a ZŠ 
a MŠ, Kubatova, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 223/2015:
rada města

I. v y h l a š u j e
konkursy na obsazení míst ředitelů
1. Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice,
2. Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

sestavit v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 konkursní komisi a předložit ji ke 
schválení Radě města České Budějovice,

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
vyhlásit konkursní řízení.



48

K bodu: Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice spravovaného 
Magistrátem města České Budějovice a Městskou policií České Budějovice 
v souladu se Směrnicí RM č. 7/2012, čl. 5, odst. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 224/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Likvidační komise Magistrátu města České Budějovice za období od 1. 7. 2014 
do 31. 12. 2014.

K bodu: Zpráva o činnosti Centrální evidence petic a stížností  Magistrátu města České 
Budějovice za II. pololetí roku 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 225/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Centrální evidence petic a stížností Magistrátu města České Budějovice za II. 
pololetí roku 2014.

K bodu: Výroční zpráva statutárního města České Budějovice za rok 2014 podle § 18 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 226/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předloženou výroční zprávu statutárního města České Budějovice za rok 2014 podle § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
zabezpečit zveřejnění výroční zprávy na oficiálních webových stránkách statutárního města 
České Budějovice.

K bodu: Výpůjčka obřadní síně a přilehlých prostor Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 227/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 7/2014 čl. 3 ze dne 29. 10. 2014 "o nájmech a výpůjčkách radničních 
prostor, zařízení a vybavení", výpůjčku obřadní síně, zasedací místnosti rady města, Jihočeské 
univerzitě v Českých Budějovicích, Branišovská 31 České Budějovice při příležitosti udělení 
čestného titulu dr.h.c. prof. Michelu Sassevillovi a doc. PhDr. Jaroslavu Medovi, dne 
20. 5. 2015 v době od 10:15 - 12:30 hodin, s využitím vratné kauce,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
uzavřít Smlouvu o výpůjčce.



49

K bodu: Výpůjčka výstavní síně a přilehlých prostor Spolku výtvarníků KVOČ20, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 228/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 7/2014 ze dne 29. 10. 2014 "o nájmech a výpůjčkách radničních 
prostor, zařízení a vybavení" výpůjčku výstavní síně Spolku výtvarníků KVOČ20, z. s., Na 
Mlýnské stoce 348/9c, České Budějovice pro  konání výstavy KONFRONTACE,  při 
příležitosti konání oslav 750 let založení města České Budějovice v době od 3. 4. - 
15. 4. 2015,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
uzavřít Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí povinnosti k úhradě manipulačního 
poplatku

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 229/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o prominutí úhrady manipulačního poplatku,

II. v y h o v u j e
žádosti konkrétní fyzické osoby k úhradě manipulačního poplatku v částce 200 Kč za 
přiložení a odstranění technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 5C4 9071 ze 
dne 03.07.2014,

III. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 230/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vrácení částky 1.815 Kč konkrétní fyzické osobě, za nucený odtah vozidla RZ 4C2 9034 ze 
dne 16. 12. 2014 a částky 679 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, tj. celkem částky 
2.494 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.



50

K bodu: Navýšení počtu koncových komunikačních zařízení k zabezpečení provozu 
komunikačních a informačních systému Městské policie ČB – dodatek č. 1 ke 
smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací ze 
dne 02.08.2012, č. 2012001781

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 231/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku číslo 1 ke smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických 
komunikací ze dne 02.08.2012, č. 2012001781, se spol. TELEKOMUNIKACE A SERVIS, a. 
s., Pražská 152, Popkovice, 530 06 Pardubice,

II. u k l á d á
1. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

předložit dodatek číslo 1 ke smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací ze dne 02.08.2012, č. 2012001781, primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek číslo 1 ke smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací ze dne 02.08.2012, č. 2012001781.

K bodu: Přehled činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 232/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
přehled činnosti Městské policie České Budějovice za rok 2014.

K bodu: Neinvestiční dotace - podpora partnerské spolupráce mezi Česko-anglickým 
gymnáziem České Budějovice a Lycée Dupuy de Lôme, Lorient, Francie v rámci 
projektu česko-francouzské spolupráce „Bez hranic - Sans frontières“  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 233/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na podporu partnerské spolupráce mezi Česko-anglickým 
gymnáziem České Budějovice a Lycée Dupuy de Lôme, Lorient, Francie v rámci projektu 
česko-francouzské spolupráce „Bez hranic - Sans frontières“ ve výši 10.000 Kč pro Česko-
anglické gymnázium, s. r. o., Třebízského 1010, 370 06 České Budějovice 5, IČ 63908352,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



51

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - MISS Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích; festival Porta 2015 - krajské finále; 22. ročník 
Mezinárodního filmového festivalu FEBIOFEST, Regionální ozvěny; orientační 
soutěž veteránů O 106 Jihočeským krajem; I. ročník konference KOMUNITNÍ 
SLUŽBY v ČR nejen pro seniory a OZP

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 234/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 3. ročník MISS Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích dne 25. 2. 2015 ve výši 5.000 Kč pro Bc. Veroniku 
Hrabáčovou, IČ 03785831,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - festival Porta 2015 - 
krajské finále dne 21. 3. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Občanské 
sdružení Porta, IČ 00541036,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 22. ročník Mezinárodního 
filmového festivalu FEBIOFEST, Regionální ozvěny ve dnech 30. 3. - 1. 4. 2015 
v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro GRIF line, s. r. o., IČ 25198106,

4. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - IV. ročník orientační 
soutěže veteránů O 106 Jihočeským krajem dne 18. 4. 2015 ve výši 5.000 Kč pro Renault 
Car Club v AČR, IČ 22611541,

5. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - I. ročník konference 
KOMUNITNÍ SLUŽBY V ČR nejen pro seniory a OZP ve dnech 23. - 24. dubna 2015 
v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Ledax, o. p. s.,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Žádost Oblastního sdružení chovatelů poštovních holubů České Budějovice 
o finanční příspěvek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 235/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na závodní sezónu 2015 ve výši 5.000 Kč pro Oblastní 
sdružení chovatelů poštovních holubů České Budějovice, IČ 65025334,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2015 - Český svaz bojovníků za 
svobodu; Jihočeské Vojenské sdružení rehabilitovaných; Konfederace politických 
vězňů, Český svaz PTP

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 236/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2015 ve výši 10.000 Kč 



52

Českému svazu bojovníků za svobodu, Oblastnímu výboru České Budějovice, IČ 
00442755,

2. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2015 ve výši 10.000 Kč 
Jihočeskému Vojenskému sdružení rehabilitovaných, IČ 01629573,

3. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2015 ve výši 10.000 Kč 
Konfederaci politických vězňů České republiky, pobočce 07 České Budějovice, IČ 
00417581,

4. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2015 ve výši 10.000 Kč 
Českému svazu PTP - VTNP Okresnímu klubu České Budějovice, IČ 44265999,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Žádost SK Dynamo České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 237/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost SK Dynamo České Budějovice, a. s., ze dne 10. 2. 2015 o možnost odehrát utkání proti 
Jihlavě dne 14. 3. 2015 v retro dresech,

II. s c h v a l u j e
odehrát utkání proti Jihlavě dne 14. 3. 2015 v retro dresech bez loga města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



53

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s byty - návrh na prodloužení nájemního poměru a přenechání jiného 

bytu do nájmu - konkrétní fyzické osoby

Usnesení ve věci schválení prodloužení nájemního poměru a přenechání jiného bytu do nájmu 
uživatelům konkrétním fyzickým osobám, byt č. 18 o velikosti 1+2, nebylo přijato.

Č. Budějovice  19. 2. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Mgr. Hynek Látal, Ph.D.
primátor člen rady města


